
ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM DECEMBRĪ GULBENES NOVADĀ



Projekti
Noslēgts projekts “Biotopu apsaimniekošanas pasākumu ieviešana Emzes
parkā” – (1.kārta, kas tika īstenota parka kultūrvēsturiskajā daļā).

Noslēgta projekta “Viedās pilsētvides tehnoloģijas ielu apgaismojuma
energoefektivitātes uzlabošanai Gulbenē” īstenošana.

Noslēgta projekta “Gulbenes novada pašvaldības dienas aprūpes centra
energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošana.

Izstrādāta lokālplānojuma pirmā redakcija teritorijai Zaļajā ielā 3, Gulbenē.
Publiskā apspriešana noritēs četru nedēļu garumā. 



Projekti
Vērtēšanai iesniegti četri projekti SAM 4.2.2. programmā ēku
energoefektivitātes uzlabošanai. Objekti: Gulbenes Mūzikas skola, Jaungulbenes
pirmsskolas izglītības iestāde, Līgo kultūras nams, Stāmerienas pagasta
pārvaldes administratīvā ēka. 

Ekspluatācijā pieņemta Vienības ielas pārbūve Beļavā. 

Uzsākti darbi 4 izglītības iestādēs ventilācijas sistēmu ierīkošanai: Lejasciema
vidusskolā, Rankas, Stāķu un Tirzas pamatskolā. 

Noslēdzas projekts "Parki bez robežām". Spārītes parka kokos uzstādītas 5 koka
skulptūras, kas ir daļa no projekta aktivitātes "Zaļās klases". Svētku laikā
skulptūras tiek izgaismotas.



Projekti

Uzstādīti labiekārtojuma elementi ap Emzes dīķi Gulbenē tūrisma
infrastruktūras uzlabošanai. Šobrīd noteikts tehnoloģiskais pārtraukums.
Būvniecības darbi tiks pabeigti pavasarī, iestājoties atbilstošiem laika
apstākļiem.

Izbūvēts siltummezgls Druvienas bijušās pagasta pārvaldes ēkā.

Decembrī parakstīta vienošanās līgumā par LIAA Biznesa inkubatora atbalsta
vienības darbu līdz 2023.gada 31.decembrim. 



Īpašumu apsaimniekošana

Saņemti 20 tehniskās apsekošanas atzinumi par daudzdzīvokļu dzīvojamajām
mājām kurās pārvaldīšanas tiesības ir pašvaldībai.
Saņemti 30 000 gb. antigēnu testi no valsts, kas paredzēti izglītības iestādēm un
kapitālsabiedrībām.
Decembrī visā novada teritorijā norisinājās akcija "Lielgabarīta un elektropreču
savākšana". 
Sadarbībā ar SIA “Pilsētvides serviss” decembrī veikti atkritumu masas un
tilpuma mērījumi visā novada teritorijā izvietotajos atkritumu konteineros.
Gulbenes novada pašvaldības rīkotajās izsolēs pārdoti kokmateriāli par kopējo
summu 32 000 euro.



Personāls
Izsludināts atklāts konkurss uz Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektora
amata vietu. Pieteikšanās termiņš - 07.01.2022.

Noslēdzies atklātais konkurss uz Gulbenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja
amata vietu, un pretendentu atlases komisija par piemērotu amatam atzina
Daci Kablukovu.

Izsludināta atkārtota pretendentu atlase uz galvenā arhitekta amatu Gulbenes
novada būvvaldē. Pieteikšanās termiņš - 21.01.2022.

Izsludināta pretendentu atlase uz ārsta palīga/feldšera amatu Gulbenes novada
Beļavas pagasta Beļavas feldšeru-vecmāšu punktā un Ozolkalna feldšeru-
vecmāšu punktā. Pieteikšanās termiņš - 31.01.2022.



Sociālais darbs
Gulbenes novada Sociālais dienests ir veicis iedzīvotāju aptauju, lai noskaidrotu
dienesta sniegtās sociālās palīdzības un nodrošināto pakalpojumu kvalitātes
vērtējumu. Saņemtas 130 anketas, kas šobrīd tiek apstrādātas. 

Šajā mēnesī sociālajā dzīvojamā mājā “Blomīte” pārvarēts Covid-19 infekcijas
uzliesmojums.

Decembrī saņemtas un nogādātas saldumu paciņas ģimenēm ar bērniem,  kuri
atrodas aizbildnībā novada ģimenēs, kā arī bez vecāku gādības palikušajiem
bērniem, kas ievietoti Gulbenes novada audžuģimenēs, un bērniem invalīdiem,
kuri izvērtēti projekta “Vidzeme iekļauj” ietvaros.



Sociālais darbs
Sociālajos aprūpes centros notikušas aktivitātes, kas saistītas ar Ziemassvētku
gaidīšanu un svinēšanu. Sociālās aprūpes centrā “Jaungulbenes Alejas” četru
nedēļu garumā notika tematiskas aktivitātes, kas noslēdzās ar svētku koncertu.
Bez tam vecie ļaudis saņēma labdarības dāvanas, par kurām to dāvinātājiem
aprūpes centrs izsaka sirsnīgu pateicību. Savukārt sociālās aprūpes centrā
“Siltais” un tā struktūrvienībā “Dzērves” Ziemassvētku gaidīšanas laikā uzsvars
tika likts teritorijas izgaismošanā. Tāpat sirmgalvji saņēma labdarības dāvanas,
tajā skaitā no ilggadējiem sadarbības partneriem: Stāķu pirmsskolas izglītības
iestādes, jauniešu centra “Bāze”, Gulbīša pamatskolas, brīvprātīgajiem
senioriem. 



Izglītība
1. decembrī notika diskusija "Kvalificēti speciālisti reģionālajam darba tirgum: kā
piesaistīt un sagatavot?", kurā tikās mūžizglītībā iesaistītie Gulbenes novada
uzņēmēji, izglītotāji, Latvijas Darba devēju konfederācijas un Izglītības un zinātnes
ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības departamenta pārstāvji.

14. decembrī īstenota kopā mācīšanās nodarbība/praktikums izglītības iestāžu
vadītājiem “Mērķu definēšana pēc SMART principiem, kvalitatīvo un kvantitatīvo
rādītāju noteikšana”.

17. decembrī īstenota diskusijā “Izglītota sabiedrība laukos”, kurā tikās pieaugušo
izglītības īstenotāji, lai kopā novērtētu situāciju mūžizglītības jomā Gulbenes
novadā un izprastu savu vietu un nozīmi izglītotas sabiedrības veidošanā.



Izglītība

Par augstiem mācību sasniegumiem un atbildīgu iesaisti ārpusstundu darbā 28
mūsu novada vidusskolēniem piešķirtas stipendijas. Stipendijas apjoms - 100 eiro
pēc nodokļu nomaksas.

Programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros 2021./2022.m.g. 1.semestrī no novadam
piešķirtajiem 13 398 eiro apgūti 10 237 eiro. Katrs Gulbenes novada skolēns šajā
semestrī piedzīvoja vismaz vienu mākslas vai kultūras norisi. Tika apmeklēti gan
klātienes pasākumi, gan izmantots programmas digitālais piedāvājums.



Kultūra
Decembra sākumā noslēdzās meistarklašu cikls “Amatiermākslas rudens
akadēmija”, par ko tapa sižets kanālā "Re:TV". 

Gulbenes kultūras centrā notikuši vairāki Adventes laika pasākumi. Pie mums
viesojās Rūta Dūduma-Ķirse, Rihards Plešanovs, Latvijas Leļļu teātris, Santa Sāre.

No 3.decembra svētku egles iemirdzējās visā Gulbenes novadā.

5.decembrī izskanēja Gulbenes svētku egles iemirdzēšanās pasākums ar
“Čučumuižas” rūķiem un muzikāliem priekšnesumiem stikla namiņā. Īpašo egli –
kinētisko puzuri radīja “December Design”.



Kultūra
No 16. līdz 23.decembrim Ziemassvētku vecītis personalizētās “kamanās”
izdalīja paciņas visiem novada bērniem, kuri vēl neapmeklē bērnudārzu.



Kultūra
Decembrī norisinājušās vairākas aktivitātes tradicionālo ziemas saulgriežu zīmē:
novada lietišķās mākslas un amatniecības izstāde Gulbenes novada vēstures un
mākslas muzejā, novada amatnieku dāvanu tirdziņš  un  latviešu tradicionālo masku
izstāde Gulbenes kultūras centrā, saulgriežu vakars kopā ar folkloras kopu “Grodi”
un citi. 

Gadu mijas nedēļā plānots: Grega koncerts Gulbenē, senioru eglīte Staros, gaismu
spēles Beļavā un Kalnienā, atskats uz Gulbenes novada nozīmīgākajiem mirkļiem
2021. gadā Gulbenes centrālajā skvērā.



Bibliotēku darbs

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas organizētajās Manalatvija.lv
integrētās komunikācijas un mācību aktivitāšu programmas “Dari digitāli!” digitālo
aģentu un digitālo līderu mācībās decembrī piedalījās 6 novadu bibliotekāri. Mācības
turpināsies janvārī, kurās piedalīsies 24 novadu bibliotekāri.

7.decembrī notika erudīcijas spēle "Zini, mini, uzzini" Litenē. Tajā piedalījās 4
komandas.

8.decembrī notika tiešsaistes forums uzņēmējiem, kurā piedalījās 35 uzņēmēji no
Gulbenes, Alūksnes, Madonas, Apes, Smiltenes novadiem, kā arī no Rīgas. Galvenās
tēmas forumā: metodes ilgtspējas ieviešanā uzņēmumā; jaunie klimata mērķi
Eiropas Savienībā; digitālā transformācija uzņēmumā un citas.  



Bibliotēku darbs

10.decembrī notika Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta “Dzīve grāmatā,
grāmata dzīvē” tikšanās un saruna ar rakstnieci Ingu Žoludi, kura ir romāna par Jāni
Poruku “Vendenes lotospuķe” autore.

16.decembrī notika tiešsaistes diskusija “Ilgtspējīgs mežs un cilvēks”. Tēmas:
ilgtspējīgs mežs Latvijā; Eiropas zaļais kurss, mežu stratēģijas plāni.

28.decembrī notika tiešsaistes tikšanās ar rakstnieci Laimu Kotu, sarunājoties par
viņas grāmatām: “Mīla. Benjamiņa”, kas veltīta Latvijas preses karalienei Emīlijai
Benjamiņai un pēdējo rakstnieces romānu par Anšlavu Eglīti “Cilvēks ar zilo putnu".

Decembrī interesenti turpināja apgūt valodas: klātienē notika franču un vācu valodas
nodarbības, bet angļu valodas mācības norisinājās tiešsaistē.

 



Sports
7.decembrī Gulbenē viesojās Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Žoržs
Tikmers, lai atklātu projekta “Sporto visa klase” astoto sezonu. Šogad projektā
piedalās 314 klases no visas Latvijas. Šajā reizē tika pasniegtas divas balvas:
aktīvākās izglītības iestādes gods pienācās Gulbenes novada vidusskolai, jo tā
šajā projektā piedalās ar 17 klasēm, bet atsaucīgākā klases audzinātāja -
Gulbenes novada vidusskolas skolotāja Sarmīte Gobiņa.

12.decembrī Gulbenē risinājās Latvijas čempionāts volejbolā sievietēm, kurā
volejbola klubs “Gulbene” izcīnīja divas uzvaras.

Stāmerienā pirmo reizi tika organizēts labdarības skrējiens “Dāvāsim prieku
Raienam!” Kopā tika saziedots 601 euro. Par saziedoto naudu iegādāta
Dexcom On nepārtraukta glikozes līmeņa uzraudzības sistēma. 

 



Sports
Decembrī pagastos un pilsētā notikušas sporta aktivitātes: trīs zolītes treniņi,
šautriņu mešana, divi novusa treniņi un galda teniss. 

30.decembrī Gulbenes slēpošanas trasē risināsies distanču slēpošanas treniņš
“Baltās trases”.

No 24.decembra līdz 2.janvārim ikviens aicināts piedalīties “Actionbound”
spēlē “Kalnienas sniegavīrs”, izstaigājot un iepazīstot Kalnienu.

Noslēgušies projektēšanas darbi Gulbenes slēpošanas-biatlona trasē.

Decembrī noslēgts trīspusējās sadarbības līgums starp Latvijas Olimpisko
komiteju, Gulbenes novada pašvaldību un Gulbenes Olimpisko centru.



Tūrisms
Dalība Vidzemes Tūrisma asociācijas (VTA) organizētajā Vidzemes tūrisma
konferencē, daloties ar diviem pieredzes stāstiem: “Gulbenes “Zaļais tirdziņš””
un “SIA “Gulbenes-Alūksnes bānītis” -  Gulbenes dzelzceļa stacijas piedāvājums”.

Filmēšanās RE:TV raidījumā “ēdienKARTE”, kurā ietverti stāsti par Stāmerienas
pili, Stāmerienas Svētā Ņevas Aleksandra pareizticīgo baznīcu, Kalnienas bānīša
staciju, SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” un Kantes krogs vadītāju Ivetu Ilvu.  

Dalība Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras rīkotajā Tūrisma forumā.

Dalība darbseminārā par starptautiskās tūrisma izstādes “Tourest 2022”
(Igaunija, Tallina) plānošanu kopā ar VTA, Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma
informācijas centru un SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”. 

 



Tūrisms
Ziemassvētku Zaļā tirdziņa organizēšana. 

Aktuālā Gulbenes novada naktsmītņu piedāvājuma apzināšana “Svini svētkus un
nakšņo Gulbenes novadā!” 

filmēšanās RE:TV raidījumam “Veiksmes formula” par IIC ”Dzelzceļš un Tvaiks”
iegūto apbalvojumu;

sagatavots informatīvais materiāls par suvenīru piedāvājumu IIC “Dzelzceļš un
Tvaiks”.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:



Tūrisms

decembrī Latvijas Radio 1 raidījumā "Vietu lietas Latvijā" izskanēja stāstījums par
pili; 

noorganizēta Kaligrāfijas darbnīca sadarbībā;

dalība Latvijas piļu un muižu asociācijas organizētajā reģionālajā seminārā
Ungurmuižā "Muižu ideju medības"; 

decembrī piedāvāts plašs kultūras norišu klāsts: ģitārista Riharda Krilova koncerts,  
kamerizrāde A.R.Grenijs "Mīlestības vēstules" J. Kalniņu; demonstrēta dokumentālā
filma “Geparda dzimšana”, izskanējis pasākums “Tikšanās ar mūziku, mākslu un
gardumiem", bet gada nogalē būs koncerts “Gregs un draugi”.

Stāmerienas pils:

 



Jauniešu aktivitātes
Decembrī Lejasciema jauniešu centrs “Pulss” organizēja talantu konkursu
“Zelta čemodāns”. Konkursā jaunieši iesūtīja video, par kuriem balsoja gan
žūrija, gan arī platformā facebook.com reģistrētie lietotāji.

Katru Adventes svētdienu Gulbenes novada jauniešu centru sociālo tīklu
kontos tika publicēti ieraksti un organizēta akcija “Atrodi pārsteigumu
kārbiņu”.

Sagaidot Ziemassvētkus,  visos jauniešu centros tika gatavotas apsveikumu
kartītes un piparkūku paciņas vecajiem ļaudīm un sociālās aprūpes namu
iemītniekiem.

11. un 18.decembrī Eiropas brīvprātīgās jaunietes organizēja franču ēdienu
gatavošanas meistarklases.



Jauniešu aktivitātes
14.decembrī Instagram vietnē jauniešu centra “Bāze” profilā notika cikla
“Bremzēm, nē!” divpadsmitā saruna ar dziedātāju Māru Upmani-Holšteini. Visas
notikušās sarunas iespējams noskatīties atkārtojumā jauniešu centra “Bāze”
Instagram.com profilā @jc_baze.

17.decembrī Gulbenes novada jauniešu dome organizēja tiešsaistes pasākumu “Kā
Grinčs nozaga jauniešus”, kurā piedalījās jaunatnes darbiniekiem no dažādiem
novadiem un Gulbenes novada pašvaldības iestāžu darbiniekiem

22.decembrī notika tiešsaistes spēle “Viens pats Bāzē 2”, kurā  piedalījās gan
ģimenes, gan darba kolektīvi.

Šobrīd notiek sagatavošanās, lai 2022.gada sākumā īstenotu treniņkursa projektu
"F.A.ME. - Follow Active MEntors".



Jauniešu aktivitātes

28.decembrī pieredzes apmaiņas vizītē viesojās Siguldas kolēģi. Tikšanās laikā viņi
iepazinās ar novada jauniešu centru piedāvātajām iespējām, iestādes struktūru un
jaunatnes darbu novadā kopumā.

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programma 2021.-2023.
gadam konkursa ietvaros ir apstiprināts projekts “Līdzdalības restarts”. Projekta
galvenā ideja – paplašināt gan jauniešu, gan jaunatnes darbinieku redzesloku par
līdzdalību, tās veidiem, kā arī stiprināt un ieviest jaunas līdzdalības formas, kuras
balstītas uz jauniešu vēlmēm un vajadzībām, lai veicinātu darba ar jaunatni
attīstību Gulbenes novadā.

Tiek gatavots pieteikums Eiropas brīvprātīgā darba  kvalitātes zīmes iegūšanai.



Komunikācija
Notikusi Gulbenes novada zīmolvedības stratēģijas izstrādes 1.posma paveiktā
darba prezentācija: izpētes un analīzes kopsavilkums un Gulbenes novada
zīmola 5 stratēģisko virzienu piedāvājuma izvērtēšana. 

Decembrī reģionālajā televīzijas kanālā Re:TV sagatavoti un pārraidīti 6 sižeti:
aktīvi strādā uzņēmums SIA ZETECH Kalnienā; uzņēmums Swingbox Gulbenē;  
SIA “Sita Nature park” Litenes pagastā; Gulbenē darbojas viedais
apgaismojums; noslēdzas Amatiermākslas rudens akadēmija; Gulbenē ražo
dabīgo kosmētiku.

Sadarbībā ar Gulbenes novada Kultūras pārvaldi sagatavots 2021.gadā paveikto
darbu pārskats, kas būs pieejams publiskajā informatīvajā telpā.



VPVKAC
Decembrī sniegti 1528 pakalpojumi. Klātienē izsniegti 378 COVID-19 sertifikāti.

No 22.novembra panākta vienošanās ar Valsts ieņēmumu dienestu par
pakalpojumu sniegšanu klātienē zaļajā režīmā pirmdienās un ceturtdienās mūsu
telpās Ābeļu ielā 2, bijušajās aģentūras “Gulbenes Tūrisma un kultūrvēsturiskā
mantojuma centrs” telpās.

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
3.decembra atskaiti “Par ikgadējo VPVKAC darbības atskaiti par Vidzemes
plānošanas reģionā esošajiem VPVKAC” redzam, ka Gulbenes klientu
apkalpošanas centrs ieņem 2.vietu pakalpojumu apjoma un kvalitatīvo rādītāju
ziņā starp visiem Latvijas VPVKAC. 

 



Kapitālsabiedrības

decembrī uzņēmums  novērsa 21 ūdenssaimniecības avāriju, tajā skaitā 15
ūdensapgādes un 6 kanalizācijas avārijas. Vidējais darbu izpildes laiks - līdz 24h;

no 6.decembra līdz 9.decembrim Stāķos un Šķieneros tika konstatētas
siltumapgādes problēmas (neplānots defekts). Līdz ar to šajā laika periodā netika
nodrošināti atbilstoši siltumenerģijas parametri. Tādēļ uzņēmums visām tām
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kurās bija nepietiekams siltumenerģijas
daudzums, par katru dienu  piešķirs 50% atlaidi siltumenerģijai jeb 7% atlaidi
siltumenerģijas decembra rēķinam. 

  SIA “Gulbenes nami”: 



Ziņojums par aktualitātēm Gulbenes novādā
2021.gada decembrī

 Paldies!
 
 

 
 

Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada pašvaldības

 izpilddirektora pienākumu izpildītājs

 


